Ehrungen der Gemeinde Treubach

Ehrenbiirger:

21.04.1919
13.08.1928
23.09.1946

15.07.1955
29.04.1959
10.07.1961
24.05.1968

03.05.1973

20.10.1978

03.04.1981

10.05.1985
09.07.1985

08.07.1993
18.08.19%4
11.03.1999

Ludwig Lauth (Schulleiter)
Pfarrer Ludwig Erkner

General Mark Clark i
(Oberbefehlshaber der US-Truppen in Osterreich)

LH-Stellvertreter Felix Kern

Hofrat Dipl.-Ing. Wittmann (Landesbaudirektion)
Johann Plattner (ehemaliger Gemeindesekretar)
Landesrat Dr. Erwin Wenzl (spéterer Landeshauptmann)
Franz Zaglmair (Volksschuldirektor)

Bezirkshauptmann Hofrat Dr. Franz Gallnbrunner

Hofrat Dr. Gustav Spolwind
(Leiter der Abteilung Schule Sport
beim Amt der OO. Landesregierung)

Dipl.-Ing. Siegmund Ringler
(Leiter des Bezirksbauamtes)

Wirkl. Hofrat Dr. Josef Krenner
(Leiter der Gemeindeabteilung beim
Amt der OO. Landesregierung)

LH Dr.Josef Ratzenbdck
LH-Stellvertreter Dr. Rupert Hartl
BH Wirkl. Hofrat Dr. Harald Klinger
LH-Stellvertreter Dr.Karl Griinner

|
Bgm. Georg Bruckbauer

Pfarrer Alois Leopoldseder

Biirgermeister Alois Bruckbauer
Pfarrer Alois Leopoldseder
Landesrat Leopold Hofinger

Roland Albustin
(ehemaliger Gemeindesekretar)

Roland Albustin

Ehrenzeichen:

05.04.1995 Georg Feichtenschlager jun.
Josef Jung jun. Herbert Karer
Johann Karer Josef Karer
Walter Karer Alois Pieringer jun.
Georg Pieringer jun.
Gerhard Pieringer Fritz Stadler jun.
Manfred Stadler  Josef Wimmer
(alle Bewerbsgruppe FF Pfendhub)

Annemarie Bernhardt
Theresia Gerner
Heidemarie GrofSlinger
Ingeborg Nobis

(alle Stockschiitzen)

Andreas Miithlbacher (Gewichtheber)
Ferdinand Bruckbauer (Jagdleiter)

27.03.1998 Georg Bruckbauer Herbert Deiser
Georg Gatterbauer Josef Lindlbauer
Herbert Perberschlager
Franz Riffler
(alle ehem. Gemeinderate)

Georg Strasser (ehem. Straenmeister)
11.03.1999 Giinther Gatterbauer
(Bewerbsgruppe FF Pfendhub)

Johann Miithlbacher
(ehem. Kommandant FF Treubach)

Alois Winklhammer
(Sektionsleiter Stockschiitzen)

29.06.2000 Franz Wimmer (Stockschiitzen)
Josef Aigner (Snowboarder)
Georg Feichtenschlager (Tetrarugby)
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